UBND HUYỆN YÊN THÀNH       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:        /KH-PGD&ĐT                 Yên Thành, ngày       tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH THÁNG 02 NĂM 2025

1. Đánh giá công tác tháng 01 năm 2025.

- Các trường tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành

lập Đảng cộng sản Việt Nam, chào Xuân mới Ất Tỵ;

- Tổ chức thành công Hội thi GVDG huyện cấp học Mầm non và cấp học

tiểu học, kết quả 303 giáo viên được công nhận giáo viên dạy giỏi cấp huyện (MN

162 giáo viên, TH 141 giáo viên); chấm đề cương SKKN năm học 2024-2025;

- Hoàn thành chương trình học kỳ I; triển khai kế hoạch học kỳ II năm học

2024-2025;

- Sở GD&ĐT kiểm tra công tác đảm bảo chất lượng tại trường THCS Bạch

Liệu, THCS Hoàng Tá Thốn;

- Các trường hưởng ứng “Tết vì người nghèo” trao quà cho giáo viên, học

sinh có hoàn cảnh khó khăn với tổng số tiền 655.223.000 đồng ;

- Tổ chức ký cam kết trong học sinh và giáo viên đảm bảo an toàn giao

thông, không tàng trử, vận chuyển và sử dụng pháo nổ, phòng chống cháy nổ;

Công tác an ninh, an toàn trong các nhà trường trước trong sau tết Nguyên đán Ất

tỵ được đảm bảo;

2. Kế hoạch tháng 02/2025.

a. Trọng tâm:

- Tổ chức dạy học nghiêm túc ngay từ những ngày đầu của năm mới;

- Tổ chức “Tết trông cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” thiết thực, hiệu quả;

- Xây dựng, duyệt kế hoạch phát triển năm học 2025-2026;

- Tham gia Hội thao ngành Giáo dục lần thứ X tại Diễn Châu;

-  Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ năm học, công tác KĐCL, xây dựng trường chuẩn

quốc gia;

- Bồi dưỡng đội tuyển Olympic Toán, Ngữ Văn Khói 5, Khối 8;

- Tham gia các lớp tập huấn chuyên môn do Sở, Phòng GD&ĐT tổ chức;

         -  Tiếp tục  Huy động trẻ 5 tuổi đang học trong các giáo xứ ra trường MN;

         -  Các cụm sinh hoạt chuyên môn.

 b. Lịch cụ thể:

Ngày Nội dung
Cấp thực

hiện

03-08/02

- Tổ chức dạy học theo kế hoạch;
- Tổ chức  “Tết trông cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”;

- Họp Hiệu trưởng: Cấp MN, TH từ 7 giờ 30
phút ngày 05/02 (sáng thứ Tư);cấp THCS từ 14

giờ ngày 05/02 (chiều thứ Tư).

Trường,

Phòng

10-15/02
- Hoàn thành Kế hoạch phát triển  năm học 2025-2026;
- Hội thao ngành Giáo dục lần thứ X tại Diễn  Châu.

Phòng,
trường

17-22/02

- Duyệt kế hoạch phát triển năm học 2025-2026
- Kiểm tra nhiệm vụ năm học, công tác KĐCL, trường

chuẩn quốc gia.

Phòng,
trường

24-28/02 Tổ chức giao lưu Toán-Tiếng Việt tuổi thơ cấp trường Trường

Trên đây là báo cáo đánh giá việc thực hiện công tác tháng 01 và kế hoạch

công tác tháng 02 năm 2025 của phòng GD&ĐT.
Nơi nhận:                                                                                               KT.TRƯỞNG PHÒNG
- UBND huyện (báo cáo);                                                                               PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách Văn xã (báo cáo);
- Ban tuyên giáo huyện ủy (b/c);
- Các trường MN, TH, THCS (thực hiện);
- Lãnh đạo, CV phòng GD&ĐT (chỉ đạo);
- Lưu VT.

                            Lê Đình Cẩn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T15:05:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Lê Đình Cẩn<canld@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T15:25:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phong_giaoduc_DT@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T15:25:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phong_giaoduc_DT@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T15:25:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phong_giaoduc_DT@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!